
ATTO DIRIGENZIALE

Codifica adempimenti L.R. 15/08 (trasparenza)

Ufficio istruttore
Dipartimento Agricoltura, 
Sviluppo Rurale ed 
Ambientale

Tipo materia Avvisi/Bandi

Materia Approvazione/Pubblicazione

Sotto Materia

Riservato NO

Pubblicazione integrale SI

Obblighi 
D.Lgs 33/2013 .

Tipologia Graduatoria 

Adempimenti di 
inventariazione NO

 

N. 00007  del 14/03/2024 del Registro delle Determinazioni della AOO 001

Codice CIFRA (Identificativo Proposta): 001/DIR/2024/00008

OGGETTO: “Avviso pubblico per il conferimento di n.20 incarichi di lavoro autonomo 
(Profilo A: n. 16 figure professionali con competenze in materia agraria e/o forestale; 
Profilo B: n. 4 figure professionali con competenze in materia di ingegneria e/o 
architettura ) ai sensi dell’art.7, comma 6, del D.Lgs. n.165/2001 e s.m.i. e degli artt. 
2222 e ss. Del codice civile per le funzioni di supporto all’Autorità di Gestione del PSR 
Puglia 2014-2020”. Approvazione atti della Commissione esaminatrice e formulazione 
graduatorie finali del profilo A, ridefinite giusto verbale n.7/20274 della commissione 
giudicatrice.

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

www.regione.puglia.it 1



Il giorno 14/03/2024, in Bari, 

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PROPONENTE

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 24 novembre 1971, n. 1199; 
 
VISTI gli artt. 4 e 16 del decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165; 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Giunta regionale n. 443 del 31 luglio 2015; 
 
VISTO l'art.32 della legge 18 giugno 2009, n.69 che prevede l'obbligo di sostituire la 
pubblicazione tradizionale all'Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali 
sui siti informatici; 
 
VISTA la deliberazione di giunta regionale n. 677 del 26/04/2021 con la quale è stato 
confermato il Prof. Gianluca Nardone quale Direttore del Dipartimento Agricoltura, 
Sviluppo Rurale ed Ambientale; 
 
VISTO il Regolamento attuativo della Legge Regionale n. 15 del 20 giugno 2008 
“Principi e linee guida in materia di trasparenza dell’attività amministrativa nella 
Regione Puglia”; 
 
VISTO l’art. 18 del Decreto Legislativo 196/03 “Codice in materia di protezione dei 
dati personali” ed il Regolamento UE 2016/679 “General Data Protection Regulation” 
in merito ai principi applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici; 
 
Considerata la D.D. n.360 del 23/06/2021 dell’Autorità di Gestione PSR 2014-2020, 
pubblicata sul BURP n.92 del 15/07/2021, con la quale è stato indetto Avviso pubblico 
per il conferimento  di  n.20 incarichi di lavoro autonomo, ai sensi dell’art.7, comma 6, 
del D.Lgs. n.165/2001 e s.m.i. e degli artt. 2222 e ss. del codice civile, con termine 
presentazione istanze pari a  15 giorni dalla data di pubblicazione sul burp; 
 
Considerata la D.D. n.488 del 30/08/2021 del Direttore di Dipartimento Agricoltura, 
Sviluppo Rurale ed Ambientale, con la quale è stata nominata la Commissione 
esaminatrice, ai sensi dell’art.6 commi 4 e 5 del R.R. n.11  del 30/06/2009, dell’avviso 
di cui in oggetto; 
 
Considerati i verbali n. 1 del 07/09/2021, n. 2 del 09/09/2021, n. 3 del 13/09/2021, n. 4 
del 14/09/2021, n. 5 del 21/09/2021 e n. 6 del 29/09/2021 della Commissione 
esaminatrice, trasmessi con noteprot.001/2196/2021 e prot.001/PSR/1385/2021, 
pubblicati sul sito regionale nella sezione  
https://concorsi.regione.puglia.it/web/concorsi/-/avviso-di-selezione-pubblica-per-n.-
20-incarichi-di-lavoro-autonomo-per-supporto-all-autorit%C3%A0-di-gestione-del-psr-
puglia-2014-2020-verbali, ed accertata la legittimità delle operazioni concorsuali, con 
le quali sono stati  redatti  gli elenchi  degli idonei dei profili A e B, con relativi 
punteggi; 
Considerata la D.D. n.001/566 del 30/09/21 con la quale sono stati approvati gli atti 

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

www.regione.puglia.it 2



relativi alla commissione esaminitrice e contestualmente approvate le graduatorie 
finali dei profili A e B dell' avviso pubblico per il conferimento di n.20 incarichi di lavoro 
autonomo (Profilo A: n. 16 figure professionali con competenze in materia agraria e/o 
forestale; Profilo B: n. 4 figure professionali con competenze in materia di ingegneria 
e/o architettura), ai sensi dell’art.7, comma 6, del D.Lgs. n.165/2001 e s.m.i. e degli 
artt. 2222 e ss. Del codice civile per le funzioni di supporto all’Autorità di Gestione del 
PSR Puglia 2014-2020, approvato con Determinazione Dirigenziale dell'Autorità di 
gestione  n.360 del 23/06/2021;  
Considerato che a seguito di specifici controlli effettuati (in attuazione dell’art. 71 del 
D.P.R. n. 445/2000) da questo Dipartimento sulla vericità di quanto dichiarato dai 
candidati dell'avviso di cui in oggetto, presso gli enti competenti, l'Ente Università 
degli Studi di Bari Aldo Moro ha trasmesso la certificazione attestante il 
conseguimento del diploma di laurea in ...omissis.... ...omissis... 
 
Da ciò ne consegue che il Dipartimento Agricoltura con nota prot. 97112/2024 del 
23/02/24 ha avviato il procedimento di revisione  del punteggio assegnato con DDS 
n.566/2021, ai sensi del combinato disposto dell’art 7 della L.n. 241/1990 e dell’art. 75 
del citato DPR n. 445/2000, richiedendo tra l’altro, alla candidata 
...omissis... osservazioni ...omissis.... In data  ...omissis... ha riscontrato la richiesta 
di cui sopra;  
 
Considerata la nota prot n.115914/2024 del 05/03/2024 del Responsabile del 
Procedimento e dell’Autorità di Gestione del PSR PUGLIA 2014-2020, con la quale è 
stato richiesto alla Commissione Giudicatrice, nominata con DD. n.488 del 
30/08/2021, il riesame della graduatoria (per il solo profilo A), alla luce di quanto 
riportato sopra, di cui al verbale n. 6 del 29/09/2021; 
 
Considerato il verbale n.7 del 14/03/2024 della Commissione Giudicatrice, nominata 
con DD. n.488 del 30/08/2021, con il quale, alla luce di quanto riportato sopra ha 
ridefinito la graduatoria del profilo A; 

DETERMINA

Di prendere atto di quanto espresso in narrativa, che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto e che qui si intende integralmente riportato.

-di approvare il verbale n.7 del 14/03/24 della commissione giudicatrice e la relativa 
graduatoria ridefinita, sotto-riportata degli idonei dell’ Avviso pubblico per il 
conferimento di n.20 incarichi di lavoro autonomo per il solo Profilo A, ai sensi 
dell’art.7, comma 6, del D.Lgs. n.165/2001 e s.m.i. e degli artt. 2222 e ss. del codice 
civile per le funzioni di supporto all’Autorità di Gestione del PSR Puglia 2014-2020”.

COGNOME NOME PUNTI
COLANGELO GIUSEPPE 98
PERRUCCI MARIAELENA 96
DE PALMA NUNZIA FLORIANA 96
ROMANAZZI GIULIANO ROCCO 95

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

www.regione.puglia.it 3



CAFFA LUIGI 94
TURCI VINCENZA 92
IACOBINO ROCCO 91
DE SARIO MARIA 91
CASTAGNOLO EMANUELA 90
CARPARELLI EMANUELE 90
SPADA NICOLA 90
LOPEDOTE STEFANIA 89,5
LERONNI VINCENZO 89
MASTRIA MILENA 89
DELL'AERA DANIELE 88
FATICA CARMEN ENINA 88
LAZZARI ANDREA 88
PUZZOVIO GABRIELLA 88
BISOGNO VINCENZO 88
DE DONNO ANTONIO 88
SALERNO ROCCO 87,5
POLO FABIO 86
DE SANTIS ANTONIO 86
MELE FILIPPO 86
PROTOPAPA ROCCO 86
PETRUZZI ANGELO MARIA GIUSEPPE 86
FIORENTINO MICHELE 86
VETRANO TEODORO 85
DE FILIPPIS DARIO 85
SPORTELLI FRANCESCO 85
GIOSCIA ELENA 84
TIEULI ANNALISA 84
BENE GIUSEPPE 84
CASELLA CIRO 84
DIAFERIA GIAMPAOLO 84
SOLLITTO ANTONIO 84
LORUSSO ANNA 84
CILLO ANTONELLA 84
PEZZOLLA DARIO 83

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

www.regione.puglia.it 4



MASTRANGELO GIOVANNA 82
IASCONE VINCENZO 82
RUPPI GIOVANNI 82
ROLLI SALVATORE 82
VERDERAMO GABRIELE 82
LUCA PIERPAOLO 80,5
CISTERNINO MARIACARMELA 80
SAVINO ANTONELLO 80
PERRONE OSVALDO 79
MESSORE ALESSANDRO 78
ANGIONE DOMENICO 76
CICIULLA LUCIANA 76
FERRARA VALERIA ASSUNTA 76
BASSETTI UMBERTO 76
DONATELLI FRANCESCO 75,5
ZUCCARO FELICIANA 75
CREATURA LUCIA 75
MINAFRA ANTONIO 74
MONTEMURRO LUCA GIOVANNI 74
ALO' ANTONIO 74
SARDARO DORIANA 74
CARONE MARIA TERESA 74
PELLEGRINI GIUSTINA 73
ARGENTIERI GIANDOMENICO 73
MATARRESE DOMENICO 73
GRASSI ALESSANDRA 73
PLANTAMURA FRANCESCO 73
MUIA GIOVANNI 73
PALMITESSA ONOFRIO DAVIDE 72
PATRUNO ALFONSO 72
GUERRIERI ARRIGO SALVATORE 72
RACANO PIERO 72
STRIPPOLI GABRIELE 72
RATANO DONATO 72
MONDELLI GIACOMINA 72

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

www.regione.puglia.it 5



CIRASIELLO ROCCO 72
D'AMICO ANTONIA 71
PANIO DANIELA 71
CIANCIA GIUSEPPE 71
CALABRESE TEA 71
SANSEVRINO SIMONA 71
GRANDE LUCA GIOVANNI 71
MAGARELLI ANDREA 70,5
VALENTINO FABIANA 70,5
MIZZI ANTONIO 70
DIBENEDETTO VINCENZO 70
NUMERO ADRIANO 70
D'ESTE MARINA 70
NERINI VITO CLAUDIO 70
TISI TERESA INCORONATA 70
DI CORRADO NICOLA 70
DE MICHELE VITO ROCCO 70
GALETTA VINCENZO 70
COBUZZI PIETRO 69
GIANNONE ALESSANDRO 69
NARDELLI VINCENZO 69
MELUCCI NICOLA 69
LUCARELLI GIAN MARCO 68,5
ROMANO GIANFRANCO 68,5
ESPOSITO VINCENZO 68
MARZULLI ALESSIA 68
LATTANZI ANDREA 68
SELLITRI ANTONIO 68
MELITO IMMACOLATA 68
SORBO ANDREA 68
GUAGNANO LEONARDO 68
DI LIDDO SERGIO 68
IGNOZZA SALVATORE 68
SARCINELLI WILLIAM 68
ROPPO MANUEL 68

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

www.regione.puglia.it 6



SALVATORE MIRCO NAZARIO 68
DE LEONARDIS TEOBALDO 68
ERROI WALTER 67
PALMA GUIDO 67
COLUCCIA MATTIA 66,5
FLORIO ANGELO 66
MASI MARIELLA 66
LICCI ANTONIO 65
GIANNINI GIANCARLO 65
SGOBBA ANTONIA 65
LUISO SOLINDA 64
BACCARO MICHELE 64
FACCIOLLA ROSA 64
CARANGELO FRANCESCO 64
OCCHIELLO ERNESTO 64
PATRIZI ROBERTO 64
MAGGIALETTI CAROLINA 63
LEUZZI GIANCARLO 63
CAPURSO CHIARA 62
CARDUCCI DANIELE 61
CAPUTO GIUSEPPE 60
LARIZZA FRANCESCO 60
FUMAROLA COSIMO 60
VETRANO LORENZO 59
ROMANO MASSIMO 59
DE SIATI MICHELE 58
FUMAROLA COSIMO 58
CAVALLO FABRIZIO 58
VILLANI MARGHERITA 57
MAGGI PIETRO 57
MERCALDI IVAN 57
ABATANTUONO ISABELLA ANNA 56
LONGO FRANCESCA 55
VINCENTI GIORGIA 55
MATARRESE FRANCESCO 55

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

www.regione.puglia.it 7



PANNARALE LUCIANA 55
ADDABBO DAVIDE 54
PETRUZZELLIS MICHELE 54
RICCI GIOVANNI FRANCESCO 54
CASTELLI PASQUALE 54
CALDARELLA MATTEO FELICE 54
LAERA PALMA 51,5
D'AMBROSIO GIOVANNI 51
D'ANDREA SIMONE 51
PISCOPO FRANCESCO 51
VERGURA DAVIDE 51
PARENTE PASQUALE 50
SANTUCCI AGAPITO 50
STANCA ALESSANDRO 50
D'ADDABBO FRANCESCO 49
FLACCOMIO MARCO 49
PEZZUTO GIOVANNI 49
PISCOPO FRANCESCO 49
PANICO ANDREA ANTONIO 49
LOMELE FABRIZIO 48
MARMO MASSIMO 48
ACQUAFRESCA SARA 47
RUGGIO ANDREA 47
CONTE PIERANGELO 47
NATILLA PIERPAOLO 47
LIPPOLIS ROSANNA 47
LABBATE ANTONELLA 45
CASSANO MARIANNA CELESTE 45
SCHIRINZI FABIO 45
SURANO COSIMO 45
FASCIANO MARIA ALESSANDRA 45
PUGLIESE GIOVANNI 42
SCARANO GRAZIANO 41
VITOBELLO ANGELO 34
GUALTIERI DAVIDE 33

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

www.regione.puglia.it 8



VISCONTI SABINO 29
CURCI SALVATORE 21
-di disporre la pubblicazione del presente provvedimento  nel Bollettino Ufficiale della 
Regione Puglia e sul sito http://concorsi.regione.puglia.it tramite gli uffici della Sezione 
Personale e Organizzazione, quale notifica a tutti gli interessati; 
-di notificare il presente provvedimento alla Sezione Attuazione dei programmi 
comunitari per l'agricoltura per gli adempimenti conseguenti;
-di dare atto che il presente provvedimento viene redatto in forma  parziale, nel 
rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal Dlgs 
196/03, in materia di protezione dei dati personali e ss. mm. e ii.;
-Il Responsabile della Protezione dei Dati (RPD) ai sensi dell’art. 37, comma 7 RGDP 
è la dott.ssa Rossella Caccavo (RDP@regione.puglia.it), alla quale è possibile 
rivolgersi per esercitare i diritti previsti dal RGDP secondo la modalità di cui all’art. 12 
e/o per eventuali chiarimenti in materia di protezione dei dati personali;
-Avverso la presente determinazione l’Ente e/o l’utente interessato, ai sensi dell’art. 3 
comma 4° della L. 241/90 e s.m.i., può proporre nei termini di legge dalla notifica 
dell’atto ricorso giurisdizionale amministrativo o, in alternativa, ricorso straordinario 
(ex D.P.R. 1199/1971). 
 
 

Il presente Provvedimento è direttamente esecutivo.

Basato sulla proposta n. 001/DIR/2024/00008 dei sottoscrittori della proposta:

P.O. Coordinamento Amministrativo e Semplificazione Procedimentale
Benedetto Palella

Firmato digitalmente da:

Autorità di gestione PSR 2014-2022
Gianluca Nardone

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

www.regione.puglia.it 9


	Dati Identificativi
	Preambolo
	Motivazione
	Dispositivo
	Sottoscrittori

